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První Óoská Kolonizační Společnost uspořádá další výpravu

do Jiho-Západiíí- ho Texasu v úterý dne 18 června 1907
Minulou výpravu sobě zakoupilo 17 Čechů pozemky v osadóSwedon Pozemky Idou jako na dračku

a nobude to trvat ani rok a celýoh 55000 akrů bude rozebráno Neotálojto a kupte hned Loty móstskó
a loty o 1020 a 40 akrech lze nyní koupiti tóž na splátku #100 hkShíóim'? nu nUv

'

Kupte sobó lístek jízdní až do Sweden okružní lístek pouze $2250 Noopomeíto den výpravy 18

června V týk tlan iiHpoiYula tuto m[o1jóiiom výpravy do lSahvnHÍeyf luUíb niri v fiUl
:()) OOO ulífít podnikli &clofiii!iiíli pii víUnícli n do Tižiií ti Hovorní Ínkoiy hiink rov-iiC- &

míl umí lft'O0OO filcrft poom I íi v cmíiií od 5 do nWr

Tlio Intornntioiial Land and InvcHtmoht Co ltooms &184Í) Bco Bldg Omulm Nok
)

7 - Kpolkový obvodní woudec pro mc znaěnj zámožnosti rt kil ctí jeho AOMAIXA
— Kolem 1 ěcrveww Union Pa-cifí- e

HaíJroad Co bude míti k po-

užití dvanáct nových tfusolinových
motorových kar x nichž několik

mm
Npolfidlr ubcliotl

Západní

nijvitií
vilobicný
zásobovací

obchod

t
nahriidí na některých odbočkách ''""hjuti nondce Muniční opírá e

U J' drňhy v Nclnwíí! meníí vlal0 Mvod že komise odhadci po- -

Poitivni

objednávky

vyřizují 1 1

rychli
Za uspokojení

ti ručí

Miíské
obleky

$050-76- 0

860-95- 0

--1000-1150

1250-150- 0

až do $3500

ky jež nyní vypravovány jsou se

ztrátou a též vypravovány budou
tam kde ne nyd používá nadše-

ných vlaku
— V minulých dnech meškali v

menti našem za rúziými záleži

tostmi vlp & Jírož ' Dodge Neb

a vlp í Zák z IlowellH Neb
' — Na xjeydu hostinských který
konal se v městě nasVm v minu

lem týdnu dleli mezi jinými lež
náhled lijící krajaié: Tom Vogl- -

lanc Alois Kadlce Joh Jlejtmá
ick z Dodge Neb a John Hoň z

Olarkson Neb
— V" sobotu minulého týdne el

do Crete Neb Dr Fr Htej-hka- l

který IIhí dobu byl assittleji-te-

v zdejší nemocnici hv Josefa
V Octe zamýšlí Pr Btejskal za-

hájit! lékařskou pruksi Jak zná-

mo za dobu svého působení v

sv doHcfa zíkal ři znač-

ných zkiiHenoHtí a tení pochyby
c v krátká dobí zinká i i důvřry
krajan ft v novém uví-- inlsobiíti
Milému našemu příteli přejím
muoli( zdanil
— V Mihotu minulého týdne byli

jsme mile potěšeni návštěvou pp
Joh F Jíažaty ml a Jos F JJuža-t- y

ht zámožných a úspěšných far
mářa od líowclls Neb Zmínění

krajané přivezli do
'

1 il „

Náh velký pro(l(í] od 1 lodím vvkaxujo volico pozoru

liodný vzrfiHt nad kiždui jinou podohiiíni poriodiiii viní

milýéh 20 lid(?ídi HkvoHluá hodnota jakou iinldzluic n

dodivámo zhkávl nám Atilo nov? přnhdo na cí:U--

západě a upovriiijo novými pínkami přálidntvl Mlarých

nuSich odkiipnlkú Slilodátii fa náS janil odCvnl katalog
lď!!plnf'n joHt HkvoHln(mi liodnotanii To&IoIh hí jro něj

Katalogy a vzorky zdarma na požtfrittuf

budiž řečeno že bohatství svého

použil k povznesení Omaliy a k
nahromadění' vcleceniiých děl

ve vé (galerií Linín-Kcrov- a

K''V'r'f 1H- - ' Davenport
ul honosí se více než !J00 vzácnými

obrazy od jnejpřednějsích mistrft

italských nizozemských í jiných
Mimo to i sbírka starožitností

shromážděných ze všech končin

světa a pocházejících z dob nejsi ar-

ších jest velice ccnná Líniiitfcr

mnoho cestoval a nešetřil peněz na
získání uměleckých předmětu cr

náležel po léta k svobod-

ným zednářům mezí nimiž byl
ctěn i vážen Omaha truchlí nad

ztrátou šlechetného a obětavého
občana kterýž zapsán bude zla-

tým písmeni v její dějinách — Po-

hřeb vzorného oběana ÍJ VV

odbýván byl v pondělí od-

poledne za přehojného úějislcuství

přátel a známých na hřbitov Forcst

lawn
— V pátek v !) hodin večer za-

vražděn byl neznámým dosud nt

na íl a Capilol ave ěe-sk- ý

krejčí Antonín Kašpar za-

městnaný v krejčovském závodě

firmy Harrett & Johnson (Jo v ě

1507 Farními ul Ve výše udanou

dobu přiběhl do hostince Mcadim-be- r

& Colwclla ě í02 Cnpilnl ave

s křikem neznámý muž jemuž z

hluboké rány mezi lopatkami čou-

hala pouze rukojeť dlouhého za-

víráku Telefonováno bylo ihrwd

pro policii ale nežli se tato dosta-

vila m policejním lékařem zraněný
muž zemřel aniž by udal své jmé- -

no leprve v neučil runo poznani
v mrtvole pí Irclandová majitel-

ku ztrá vuího domu "Uostonu" v

ě 107 již 17 ul Antonína Kaspa-r- a

který u ní bydlel Kašpar při-je- l

prý do Omahy ze Cheycnne
dne 7 dubna a asi před měsícem

najal si u pí Irelandové pokoj
I'řed tím prý pracoval též v Den-

ver a Sau Francisku V pátek v

7 hodin večer pracoval prý Kašpar

jcté v dílně a nikdo neví kdy z

dílny odešel ani jak o dvě hodiny

později přišel o život Kašpar byl
iisi lOletý vdovce u otec (iletcho

synka naléajiciho se přítomně na

vychování u tety v Cedar Rapid

la Jako podezřelý z vraždy za-

tčen byl v sobotu ráno Jack Wil

lianis jejž přistihla policie blíe
uiista ktlc byla vražda spáchána
avšak později shledáno že jest
Williams prost všeliké viny 1'olicie

však má m mřížemi již jiného mu-J- e

k jehož atčelií M'dl HŮŽ Uide- -

zený v láně kterouž Kašpar pro- -

Vot-- b l se světa Jest to černoch

V i 1 1 Washington jehož usvědčení

vraždy má policie ti jisté Dle

domnění policie zavražděn bvl ne-boh-

kraj ui pto to i% nechtěl dáli

inkohLl liapdCin čem vhClio tlil

distrikt W II Alungcr
rozhodl že město Oniuha nemusí

koupiti od Oniuha Water Co vo-dáru- u

za MVWSJ!) totiž za ce- -

HUinovenou odhuděiuii Koz- -

'''ybilu když přijala kruhy a yA

ziamy vodárenské společností k

prohlídce aniž by však tylo před-
ložila k nahlédnutí městu aneb vo-

dárenské komisi Dle výroku
právního zástupce vodárenské ko-

mise C C Wrítíhta jest jště více

bodů na jichž základě lze město

sprostiti nucené koupě vodárny za

hřÍHiié peníz' HH Dali právní
zástupce Omaha Water Co ozná-

mil že se vodárenská Kpoleěnost
z rozhodnutí tohoto odvolá
—V neděli tohoto týdne ráno

vrátil se ze 4denní cesty do Jižní

Dakoly p Václav Jliires ředitel
našeho závodu V Jižní Dakole
dlel v zájmu zdárně se rozvíjející
pozemkové firmy The Interna-

tional harid and lnvcstment Co a

jak n námi sdělil i tentokráte udě-

lal dobrý obchod Navštívil nej-

prve Aberdcen odkudž s několika

krajany odebral ne do Ipswích
kdež výše zmíněná firma má vel-

ké množství ziameiíitých pozem-

ka k prodeji Krajané kteří vý-

pravy této se súčastnili měli pří-

ležitost tamní pozemky prohléd-
nout'! si "důkladně Cesta konána

byla automobilem Všichni se po
divili jakých zuaěných úspěchů
lamější farmáři v poslední době

w dodělali Vyjádřilif se že nyní
věří že Dakota má výtečnou bu-

doucnost a že pochopují proč kra-jan- é

naši do Dakoly se stěhují 8

výsledkem své cesty byl p Hureš

jak náleží spokojeni a zdravým
venkovským vzduchem osvěžen

vracel se domů

— V Mihotu v 0:110 hod vcčer

skonal V obydlí svém ě 1224 sev

1H ul vážený občan omažhký

(íeorjíe Washington Kininger ve

věku 71 let Zesnulý narodil se

I I prosince 1H'H v Chambcrsburfí
Pa odkudž po 12 letech odstěho-

val se k rodiči svými do lllinoisii

a Usadili se v lleru Zde (Seoriíe
W hiuinger vyrostl a vstoupil do

železářského obchodu V roku
lMót! se oženil se slečnou Caro-lin- e

C Nevvmanovou h nimž měl

dvě dílky Chlapeček Zemřel v

útlém věku a dcera Florence sta-

la se paní F lé Ilullerovou V

roku lťH jsaloJil se společníkem
!! t Shuirarteui prvid vdkoob- -

hod hospmlářskýmí htroji kterýž

po pěti letech pl estrhováu b l do

Omahy kdež vedcu bvl pod firmou

U W liuinirer Co Klcrái v r

I I yméněini b U na Uninim' &

Mctcalř Co ii ted tni Iiniuwcr

Imptiiiif Ut C IUUneer dxllal

Kabáty do

deňtč
Aíodní odiv liej- -

látok jieproiiiokíi
vých drtiíiň jio

$760-100- 0

1250-160- 0

1800-200- 0

až do $2500
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vlastí iwHvědomitým nnteui mi

praei do dolu v Jižní Americe

Aent sliboval mladému Růžičko-

vi jehož rodíce bydlí v Karlině u

Prahy i jiným krajanům skvělý

výdělek a tak podařilo so mu vylá

kati víee krajanu na dalekou a

nebezpečnou cestu Jak h mí mi

krajan Hňžiěka sdělil wznalí ne-

božáci " so stali oběťmi nesvědn-milýc- h

vydřiduebii Myli nuceni

praeovati v dolech do únavy a to

za mzdu tak nepatrnou že staěila

sotva na živobytí Iv dovršcu ne-štěs- tí

stížeu byl krajan líňžiěka

padouciťud Několik odhodlaněj-
ších mladíku pokusilo se konečně

o útěk z dolij při němž prý někte

ři 'ulomili v jakési rozvodném ře

ci líúiěkovi teprve po opětovil
něm pokusu podařilo se dostihem
ti pobřeží zde Vstoupil na loď

kdež si prací svou zaplatil připlav
do Mexika

x
odkudž se protloukl

do C dtirada Zde pracoval na drá-z- e

a pak v Denveru v jednom če-

ském obchodu když Vsak epilepti-
cké záchvat) objevovaly se u něho

častěji vyplatil mu lidumilný kra

jiin cestu do Omahy Zde nalcl
Kúička proitiim útoěUié v okre

id nemocnici ft zahájeny kloky

aby mohl bvli poslán pfUtéhovit-lckv'm- í

úřad v ď staré vlaili

U-- I III II IliiniiKJ MUMYIHU U N LX'I1UU

strženou byli náležitě spotojeni V

městě našem zdrželi k několik dní

a byli milými hosty manželů Jak

Votavovýeh bydlících na již l'i
ul V neděli odptiledne sešlo se

několik přátel pp Jlažatů v resi-

denci p Votavy a při skleniěce

pěnivého wdmi příjemně se poba-

vili Zaěátkem tohoto týdiw po

j několikadenním příjemném zde po- -

pejl piva Věem dopoledne oď

bývnl He nad mrtvolou KaSfiara in

kvést V pondělí přijel do Oma-

hy p Pavel KarbiiHieký ze Cedar

Rapidu la Pan Kurbunieký jest
manclem sestry zavražděného A

Kašparu u v rodině jeho nalézá se

osiřelý nyní synáěek KaJparúv
Pan Karlmsieký odveze s sebou é

pozůstatky nešťastného své

ho svakra do Cedar Kapids kl'Z
budou uloženy k trvalému odpo-ěink- u

— Ve středu pozdě v nci vyjeli
si Douulas Maker kuchař v Area-d- e

hotelu a slě leunie Mertova V

témž hotelu zaměstnaná v koěár-k- u

na procházku jež měla pro ně

velmi sinuiné následky V II ho

tliu v noci sfitili se na !" a Mason

ul h hráze ÓO stop vysoké při
ěetuž Maker zlomil si obě ruce

jednu ve dvou iidstcch a mimo to

i jinak hU jemněn Pyl dopraven
do v 'obecné nemocnice Průvod-

kyně jeho pokud se dalo jUtili
lomila si páteř u byla dopravena
do obvdll svého v e oř--' jií rl
ul Ivoěárck bvl robit ale kňA

raněn nebyl

Minulou klíedu přijel do O

loidiy Pcnver ťolo "„'llrtý kra-

jan dovf IJaíiékii jciii před nějn
k vin éiem u lákán byl e staré

bytu vraceli se ku svým domo-

vům
— 1'íedminulé úterý ráio zahá-

jena byla v Krutově divadle de- -

Mt vvroélií kOIVelte 'eltrlH
NH lletttil lnpior Dealer ' iissoeiatioii

Jelikož nU iieseilo he lotÍ élelifl

bylo usedání odroěfjin nu utlpolc-du-

V ulpoleduí schúi inayor
DuhliuAU uvítal shromážděné čle-

ny jiihi se sešlo lia -- 0 e všech

koiiěiu státu V ktmvvnei uvažo-

vánu bylo o nových zákoueeh při

jatých v poslednim nasedáni ktátid

eKUtury 1'hleilně lihovin Ve

středu ilMlelie UUVŠtívdi hosté

irdejšl pivovary lihovary kdež

lyli štědře pohoštěni D spolku
S UU přijatu T nových ěhnů Vil
1

% štl kouz líce odbývátia hud ťp t

} Vthnaie

ty


